lucrum de suo dolo reportare debet. At Sanchez et Rosignolius contrarium docent, nam hæc promissio utpote a jure reprobata (cum det causam captandæ mortis conjugis) est irrita. Nec officit quod foemina conjugium ignoret; nam promissio mutua ut est sponsalitia nequit claudicare, nec ignoratio inhabilem habilitare valet: posset forsitan devinci ratione illatæ damnificationis. Tertio est validum matrimonium, nam affinitas ex copula illicita dirimit matrimonium ad secundum gradum tantum.

Ad 81. Breve potest exequi; nam licet ad valorem dispensationis exprimi debeat, an affinitas sit in linea transversali, ut docent Sanchez, De Justis et Reiffenstuel, et quia vel non datur dispensatio in linea recta affinitatis ex copula licita, vel ducere affinem in linea recta indecentius sit, quam in linea transversali; quando tamen affinitas oriatur ex copula illicita, non est necessaria expressio lineæ rectæ vel transversalis; cum ex copula illicita non oriatur major notabiliter reverentiae obligatio ex linea recta quam ex transversa, ut docent citati doctores.

Ad 82. Si Arethusa deflorata consensit in sui deflationem, tunc Anthistenis prætentio justa est; quia tunc nulla per deflationem consanguineæ irrogata est injuria. Si puella non consensit, tunc deflorator ratione illatæ injuriæ tenetur se habilem reddere ad compensandum ipsi honorem, et sic ad removenda ex se omnia impedimenta; ideoque per consequens etiam ad obtinendam dispensationem. *Rosignolius.*

FINIS TOMI QUARTI ET ULTIMI.

INDEX TOMI QUARTI

TRACTATUS DECIMUS.

DE PÆNITENTIA ET EXTREMA UNCTIONE.

DISPUT. I. De Sacramento Pœnitentiae.	1
PÆLUDIUM.	1
CAP. I. De Sacramenti Pœnitentiae natura, necessitate et institutione.	4
CAP. II. De Sacramenti Pœnitentiae materia.	8
Art. I. De contritione generatim.	11
§ 1. De contritione perfecta.	20
§ 2. De contritione imperfecta seu attritione.	23
Corollarium. De proposito.	27
Art. II. De Confessione sacramentali.	31
§ 1. De Confessionis sacramentalis institutione.	31
§ 2. De Confessionis precepto ac conditionibus.	39
N. 1. De integritate ad Confessionem.	49
N. 2. De causis ab integritate Confessionis excusantibus.	59
Corollarium. De Confessione iteranda, et de Confessione generali.	63
Art. III. De satisfactione.	68
Corollarium. De Indulgentia et Jubilæo.	85
CAP. III. De forma Sacramenti Pœnitentia ejusque efficacia.	97
Art. unicus. De absolutione concedenda, neganda, differenda.	102
§ 1. De occasionariis.	106
§ 2. De consuetudinariis seu habituatis ac recidivis.	113
Scholium. De absolutione et assistentia præstanda moribundis.	117
CAP. IV. De Sacramenti Pœnitentiae ministro.	119
Art. I. De Confessarii approbatione et jurisdictione.	121
Art. II. De casuum reservatione, et proprii complicis absolutione,	135